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Spørgsmål nr. 450 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, 1) hvor mange politihunde politi-

et råder over, 2) hvor lang tid det tager at træne en hund, fra 

den er hvalp, til den kan bruges som fuld funktionel politihund, 

3)hvor mange år den kan bruges som politihund efterfølgende, 

og 4) hvad sådan et forløb koster?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiets hunde be-

tragtes som et højt specialiseret, politimæssigt værktøj, der i 

høj grad er med til at målrette og effektivisere politiets arbejde 

på flere forskellige områder. Således er politiets hunde igen-

nem de seneste år i stigende grad blevet inddraget i det efter-

forskningsmæssige arbejde med den følge, at der har kunnet 

spares ressourcer, idet hundene har medvirket til at målrette ef-

terforskningen fra starten. 

 

Rigspolitiet har blandt andet i 2014 indført brandhunde, som 

benyttes til at finde spor af brandbare væsker i forbindelse med 

brandefterforskning. Brandhundene udgør en stor ressourcebe-

sparelse i forbindelse med efterforskning af brande, idet de 

hurtigt kan konstatere, om der er anvendt brandbare væsker i 

forbindelse med en brand. Brandhundene har vist sig at være 

meget effektive og anvendes derfor hyppigt i forbindelse med 

brandefterforskning. 

 

De overordnede retningslinjer for arbejdet med politiets hunde 

er forankret i Rigspolitiets Politihundetjeneste for herved at 

sikre en fortsat høj standard i det danske politihundearbejde 

gennem nationalt fastsatte retningslinjer, der gør det muligt for 

politihunde at indgå i opgaver på tværs af politikredsene samt i 

nationale og internationale opgaver. 

 

Politiet råder over flere forskellige kategorier af politihunde, 

der hver især er godkendt og løbende trænes til at varetage for-

skellige funktioner i det politimæssige arbejde. 

 

Dansk politi råder pr. 1. april 2016 over i alt 339 politihunde, 

der fordeler sig på følgende vis: 
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Patruljehunde: 282  

 

Narkotikahunde:  

 

35 

Sprængstofhunde:  

 

20 

Brandhunde:  

 

2 

 

En hund kan godkendes til anvendelse som politihund, når den 

er 12 måneder gammel, forudsat at den har bestået den årlige 

mønstring. 

 

En politihund er således løbende under træning og skal god-

kendes (mønstres) hvert år. 

 

Der er ikke fastsat en eksakt pensionsalder for en politihund, 

og den kan således fortsætte i tjeneste forudsat, at den består de 

årlige mønstringer, hvori også indgår en bedømmelse af hun-

dens helbredsmæssige tilstand.  

 

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger, der kan belyse 

de samlede udgifter for en politihund i hele dens tjenestetid. 

 

Det kan imidlertid oplyses, at politiet betaler selve hunden (ca. 

9-10.000 kr.), ligesom hundeføreren tildeles en hundeførertil-

læg (1.300 kr. om måneden) og et hundetillæg (fodertillæg 

1.800 kr.). Herudover refunderer politiet afholdte udgifter til 

dyrlægebehandling, medicin, nødvendige vaccinationer og ob-

ligatorisk røntgenfotografering.” 

 

 

 

 

 

 


